SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 033, DE 17 DE MARÇO DE 2015.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, na
Sessão N. 860ª, realizada em 12/03/2015, resolve divulgar que os seguintes Concursos Públicos para
Docentes foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 058, de 17 de abril de 2014,
publicado no DOU de 23 de abril de 2014.

Edital de Divulgação de Resultado N. 159, de 25 de novembro de 2014,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 27 de novembro de 2014.

Processo N. 23081.018878/2012-96
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Ciências da Comunicação/CCSH
Área: Comunicação Social/Jornalismo e Editoração (Produção Editorial Digital)

Não houve candidato aprovado.

Edital de Abertura de Concurso Público N. 095, de 03 de junho de 2014,
publicado no DOU de 05 de junho de 2014.

Edital de Divulgação de Resultado N. 155, de 20 de novembro de 2014,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 22 de novembro de 2014.

Processo N. 23081.007634/2014-40
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Física/CCNE
Área: Educação/Ensino e Aprendizagem/Métodos e Técnicas de Ensino

Não houve candidato aprovado.

Edital de Abertura de Concurso Público N. 135, de 29 de setembro de 2014,
publicado no DOU de 01 de outubro de 2014.

Edital de Divulgação de Resultado N. 013, de 10 de fevereiro de 2015,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 12 de fevereiro de 2015.

Processo N. 23081.011494/2014-12
PROFESSOR ASSISTENTE
Departamento de Clínica Médica/CCS
Área: Ciências da Saúde/Medicina/Clínica Médica

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação

Diego Chemello 8,85 1º lugar

II - O prazo de validade do concurso é de um ano a contar da publicação da homologação no
DOU, conforme legislação vigente.

                                                                 Paulo Afonso Burmann
                                                                   Reitor